
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 

 
KLASA: 342-01/16-01/07 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-16-02 
Pazin,  8. veljače 2016. 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3, 52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti 
      na prijenos koncesije na pomorskom dobru 
      u svrhu gospodarskog korištenja morske 
      plaže u uvali Getić - Funtana 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga 
od strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka  
2. Prijedlog Odluke 
3. Obrazloženje 
4. Prijedlog za prijenos koncesije 
5. Izjava o prihvaćanju koncesije s obrazloženjem 
         
        
 
 
 
        



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/16-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
Predmet:  Odluka o davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom 

dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u uvali Getić - 
Funtana 

 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09 i 4/13) župan Istarske županije donosi dana 01. ožujka 2016. godine  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijenos 

koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u uvali 
Getić - Funtana. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc.Valter Flego 



 Temeljem članka 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („ Narodne 
novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), članka 5. stavka 1. Uredbe o 
postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“, br. 23/04, 101/04, 
39/06, 63/08, 125/10, 102/11 i 83/12) i članka 43. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije, na sjednici 
održanoj dana __________ 2016. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morske plaže u uvali Getić - Funtana  
 
 
 

Članak 1. 
 

 Skupština Istarske županije daje suglasnost na prijenos koncesije na pomorskom 
dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u uvali Getić – Funtana s 
dosadašnjeg ovlaštenika – Dorothea Ravnik, vlasnik Obrta Periska, Poreč – Nova Vas, 
Dolina 18, na novog ovlaštenika koncesije – PLAVA LAGUNA d.d. Poreč, R. Končara 12. 
 
  

Članak 2. 
 

 Koncesija iz članka 1. ove Odluke utvrđena je Odlukom o davanju koncesije na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u uvali Getić – Funtana 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 3/2013), a odnosi se na gospodarsko korištenje 
morske plaže u uvali Getić – Funtana, na dijelu k.č. 1442/1 k.o. Funtana, u površini od 650 
m2, uz godišnju koncesijsku naknadu od 5,50 kn/m2 i 3% prihoda od djelatnosti i usluga 
na plaži. 
  

Članak 3. 
 

 Novi ovlaštenik koncesije – PLAVA LAGUNA d.d. Poreč stječe pravo 
gospodarskog korištenja morske plaže iz članka 2. ove Odluke te stječe prava i preuzima 
sve obveze kako je određeno Odlukom iz članka 2. ove Odluke i Ugovorom o koncesiji na 
pomorskom dobru – morskoj plaži u uvali Getić – Funtana (br. 11/2013, od 22. travnja 
2013. godine). 

Članak 4. 
 
 Na temelju ove Odluke ovlašćuje se župan Istarske županije da u roku 15 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke sklopi s dosadašnjim ovlaštenikom i novim 
ovlaštenikom koncesije Aneks Ugovora o koncesiji kojim će se utvrditi prijenos koncesije  
na novog ovlaštenika koncesije. 
 
 
 
 



Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije" 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ured državne uprave IŽ - Služba za opću upravu Pula 
2. Župan IŽ 
3. Obrt „Periska“, vl. Dorothea Ravnik, Poreč – Nova Vas, Dolina 18 
4. PLAVA LAGUNA d.d. Poreč, R. Končara 12 
5. Upravni odjel za održivi razvoj  -  Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ 
6. Upravni odjel za proračun i financije IŽ 
7.Općina Funtana, n/p načelnika 
8. Objava - ovdje 
9. Pismohrana - ovdje 
 
 
 
  
 
  
 
 



Ai sensi dell'art. 35 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi ("Gazzetta 
ufficiale", n. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 e 123/11),  dell'art. 5 comma 1 dell'Ordinanza 
sulla procedura d'assegnazione della concessione sul demanio marittimo („Gazzetta 
ufficiale“, n. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11 e 83/12) e dell'art. 43 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 4/13) 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2016 emana la 
 
 
 

DELIBERA 
sul consenso al trasferimento della concessione sul demanio marittimo ai fini dello 

sfruttamento economico della spiaggia marina della baia di Getić - Fontane.  
 
 
 

Articolo 1 
 

 L'Assemblea della Regione Istriana delibera il consenso al trasferimento della 
concessione sul demanio marittimo ai fini dello sfruttamento economico della spiaggia 
marina della baia di Getić-Fontane dall'attuale concessionario - Dorothea Ravnik, titolare 
dell'attività artigianale Periska, Parenzo - Nova Vas, Dolina 18, al nuovo concessionario - 
PLAVA LAGUNA S.p.A. Parenzo, R. Končar 12. 
 
  

Articolo 2 
 

 La Concessione di cui all'art. 1 della presente Delibera è stata stabilita nella 
Delibera sull'assegnazione della concessione sul demanio marittimo ai fini dello 
sfruttamento economico della spiaggia marina della baia di Getić - Fontane. 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 3/2013) e riguarda l'uso economico della 
spiaggia marina nella baia Getić - Fontane, su parte della particella cat. 1442/1 C.C. 
Fontane, per una superficie di 650 m2, con un canone di concessione annuo di 5,50 kn/m2 
e il 3% dei proventi da attività e servizi forniti in spiaggia. 
  

Articolo 3 
 

 Il nuovo concessionario - la PLAVA LAGUNA S.p.A. Parenzo acquisisce il diritto 
allo sfruttamento economico della spiaggia marina di cui all'art. 2 della presente Delibera e 
acquisisce i diritti e si assume tutti gli impegni derivanti stabiliti nella Delibera di cui all'art. 
2 della presente Delibera e dal contratto di concessione sul demanio marittimo - la 
spiaggia marine nella baia Getić - Fontane (n. 11/2013 del 22 aprile 2013.) 

Articolo 4 
 
 In base alla presente Delibera si autorizza il Presidente della Regione Istriana a 
stipulare entro un termine di 15 giorni dall'entrata in vigore della presente Delibera,con il 
concessionario precedente e il nuovo concessionario, l'Integrazione del Contratto di 
concessione che stabilirà il trasferimento della concessione all'altro concessionario. 
 
 



 
 

Articolo 5 
 

 La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
         Il Presidente 
                  Valter Drandić 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 35. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) i 
članka 5. stavka 1. Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru ("Narodne 
novine", br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11 i 83/12) kojima je utvrđeno da se 
koncesija može prenijeti u cijelosti u istom opsegu i pod istim uvjetima pod kojima je i 
dana, na temelju prijedloga dosadašnjeg ovlaštenika i uz suglasnost davatelja koncesije 
odnosno županijske skupštine. 
 Člankom 4. rečene Uredbe utvrđeno je da ovlaštenik koncesije podnosi davatelju 
koncesije pisani obrazloženi prijedlog za prijenos koncesije na drugu pravnu ili fizičku 
osobu u slučaju da iz gospodarskih, organizacijskih, financijskih ili drugih opravdanih 
razloga više nije u mogućnosti izvršavati obveze iz ugovora o koncesiji, u obimu i na način 
utvrđen odlukom i ugovorom o koncesiji. 
 U prijedlogu mora biti naveden razlog prijedloga da se koncesija prenese upravo 
na tu osobu. 
 Uz prijedlog za prijenos prilaže se i pisana izjava osobe na koju bi se prenijela 
koncesija, ovjerena kod javnog bilježnika, kojom ona pristaje na prijenos, kao i dokazi da    
ta  osoba  udovoljava  uvjetima potrebnim  za  davanje  koncesije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom daje se suglasnost za prijenos koncesije na pomorskom dobru u 
svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u uvali Getić – Funtana (dalje u tekstu: plaža) 
s dosadašnjeg ovlaštenika – Dorothea Ravnik, vlasnik Obrta „Periska“ iz Poreča na novog 
ovlaštenika koncesije – PLAVA LAGUNA d.d. Poreč. Plaža obuhvaća površinu od 650 m2, 
a godišnja koncesijska naknada iznosi 5,50 kn/m2 i 3% prihoda od djelatnosti i usluga na 
plaži. Ugovor o koncesiji zaključen je na rok od 10 godina računajući od 22.04.2013. 
godine. 
 Plaža je u neposrednoj blizini kampa „Bijela uvala“ odnosno nastavlja se na morske 
plaže kampa koje su u koncesiji tvrtke PLAVA LAGUNA d.d. Poreč (od 2013. godine na 
rok od 20 godina). 
 U cilju proširenja svojeg kampa PLAVA LAGUNA d.d. je krajem 2015. godine 
zakupila dio nekretnina ovlaštenika koje su u neposrednoj blizini plaže i ujedno iskazala 
svoj interes za dobivanje plaže u koncesiju koja će ubrzo postati dio plaža kampa „Bijela 
uvala“. 
 Shodno iznijetom, dosadašnji ovlaštenik nije više zainteresiran za gospodarsko 
korištenje plaže pa je predložio da se koncesija prenese na PLAVU LAGUNU d.d. koja je 
svojom izjavom pristala na prijenos te se ujedno obvezala da će odgovorno preuzeti 
ostvarivanje koncesije i izvršavanje obveza dosadašnjeg ovlaštenika sukladno odluci i 
ugovoru o koncesiji. 
 Obzirom da je rečena tvrtka dugogodišnji koncesionar morskih plaža hotela, 
kampova i turističkih naselja te da uredno ispunjava sve obveze iz postojećih ugovora o 
koncesiji, nije bilo potrebno od iste zatražiti dodatne dokaze u smislu udovoljavanja 
uvjetima za davanje koncesije jer ih ona već ispunjava kao postojeći koncesionar rečenih 
morskih plaža.   
 



III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 



 



 



 



 



  


